
  

 
 

 

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI 
Provincia di Catanzaro                                                  

  

 

 

 
 

COPIA 

 
Determinazione del Responsabile 

 AREA TECNICA 
 

N.    51  del 29/04/2015 
  

Progressivo Generale   113 
 
 

Responsabile dell’Area : Ing. Giuseppe DE SENSI 
 
 
Oggetto: 
Programma  Operativo Nazionale FESR "Sicurezza per lo Sviluppo" Obiettivo  
Convergenza  2007-2013  progetto  ''  Il  centro  al centro''  Centro  Diurno 
Soveria Mannelli .Servizio di collaudo tecnicoamministrativo, attrezzature e 
certificazione energetica -determina a contrarreCIG ZDD154C282 

 
 
- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 
 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili delle Aree nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione; 

 
 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 



      
3ΥΗΠΗςςΡ�ΦΚΗ
 

�

con Delibera di Giunta Comunale n.123  del 21/12/2012  è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo redatto dall’ufficio Tecnico Comunale Pon Sicurezza per lo sviluppo ‘’ Il centro al 
centro’’ dell’importo complessivo di € 356.000  finanziato nell’ambito del  Pon Sicurezza per lo 
sviluppo  obiettivo convergenza 2007-2013 del Ministero dell’Interno 
che i relativi lavori  appaltati all’impresa Cesme s.r.l. via Riccardo Lombardi  Lamezia Terme a 
seguito d gara d’appalto ai sensi dell'art. 55 del codice dei contratti pubblici, approvato con D.lgs 
12/04/2006, n.163 e s.m.i.sono in fase di ultimazione  
che occorre procedere alla nomina del collaudatore tecnico amministrativo 
vista la certificazione relativa alla carenza di figure professionali emessa dal Rup  
Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 207 del 18/08/2000 che prescrive l’adozione preventiva di 
determinazione a contrattare. 
Vista la deliberazione n. 19 del 28/11/2013 relativo al regolamento comunale dei lavori e dei servizi 
acquisibili in economia  
Visto lo schema di disciplinare d’incarico  e la lettera d’offerta  
Considerato che 
Alla spesa occorrente stimata in € 4.992,94  oltre oneri previdenziali ed iva compresi si può far 
fronte mediante le somme a disposizione del progetto  
Considerato che: 
la scelta del contraente sarà effettuata con la procedura   in economia ai sensi dell’art.125 comma 11 
del Dlgs 163/06 e s.m.i. 
 
Visti: 
il D.Lgs. n.267/2000; 
il D.Lgs. n.163/2006; 
il D.P.R. n. 207/2010; 
lo Statuto Comunale; 
 
 
 

DETERMINA 
Di  approvare  lo schema di disciplinare d’incarico e la lettera d’invito relativa Programma 
Operativo NazionaleFESR “Sicurezza per lo Sviluppo” Obiettivo Convergenza 2007-2013 progetto  
‘’ Il centro al centro’’  Centro Diurno Soveria Mannelli ; 
 
di individuare, al fine di affidare il servizio di collaudo tecnico amministrativo collaudo attrezzature 
e certificazione energetica  relativo al  Programma Operativo Nazionale FESR “Sicurezza per lo 
Sviluppo” Obiettivo Convergenza 2007-2013 progetto  ‘’ Il centro al centro’’  Centro Diurno 
Soveria Mannelli, quale sistema di scelta del contraente la procedura in economia ai sensi 
dell’art.125 comma 11 del Dlgs 163/06 e s.m.i. 
 
di demandare gli uffici allo svolgimento del servizio in conformità alle norme vigenti. 
 
Di dare atto che alla spesa complessiva stimata in € 6.335,04 si farà fronte mediante il fondo di 
rotazione del Ministero dell’Economia, previa richiesta di erogazione da parte dell’ufficio 
pagamenti, segreteria tecnica del PON. 



 

 

Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA 

F.to Ing. Giuseppe DE SENSI 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 151 comma 4 D.Lgs. 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dott. Paolo LO MORO  

 

 

Mandato di pagamento N. _____ del ____/____/_____ 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dott. Paolo LO MORO  

 

 

 RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all’Albo 
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta libera per uso Amministrativo. 
 
 
Soveria Mannelli lì   
 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA  
Ing. Giuseppe DE SENSI  

 
 
 


